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HENKILÖ

“OLEN SAANUT LAHJAKSI VIESTINTUOJAN KY V YN” 
Sini Ariell tatuoi 
Jumalaa kuunnellen

Sini Ariellin räväkkä 
ulkomuoto kätkee sisäänsä 
yhtä räväkän, hersyävän 
iloisen naisen. Niin 
mallina kuin tosi-tv:ssäkin 
esiintyneen taiteilijan 
kiinnostus tatuointeihin 
syntyi jo lapsena, samoin 
halu seurata Jeesusta. 

Teksti: Johanna Sandberg
Kuva: Petri Mast

Rakas Jumala, anna minulle sil-
mät nähdä, anna kädet joilla 
luon, anna korvat joilla kuunnel-

la, anna ymmärrystä ja taitoa, jolla ta-
paan tämän päiväisen asiakkaani. 
Näin rukoilee Ariell aamuisin. 

– Annan itseni Herralle jokainen 
päivä ja hän pitää minusta huolen. 
Olen uskovainen ihminen, joka sattuu 
olemaan tatuoija. 

Taiteellinen tyttö alkoi piirtää tatu-
ointeja yläasteella ja myi ensimmäisen 
tatuointimallikirjansa 16-vuotiaana. 
Intohimosta tuli työ itse tehden ja toi-
silta oppien. 

– Toimin tatuointiyrittäjänä mut-
ta halusin tulla paremmaksi artistiksi. 
Silloin minulle tarjottiin artistin roolia 
Tatuointistudio HelsINK-tosi-tv-sar-
jassa. Halusin kuitenkin mukaan Op-
pipojan roolissa, en todellakaan Huip-
puartistina. Nöyryys on kasvattanut 
minut nykyiseksi artistiksi. 

Jeesus on mukana Ariellin työssä paitsi 
rukouksissa niin kuvana studion sei-
nällä ja itse taiteen tekemisessä. 

– En tee arvojeni vastaisia kuvia. Sen 
sijaan kuuntelen asiakasta ja Jumalaa ja 
luon uniikin kuvan. Monet ovat ääret-
tömän kiitollisia, kosketettuja ja sanoin 
kuvaamattoman iloisia tatuoinneistani. 
Muistutan heitä siitä, että kiitos kuuluu 
Herralle, koska teen työtä hänelle ja hän 
toimii kauttani. Minä olen vain työkalu. 

Päivät tatuointistudiolla ovat täyn-
nä naurun räkätystä, suuria tunteita ja 
voimaannuttamista. 

– Olen saanut lahjaksi viestintuojan 
kyvyn ja suuren ymmärryksen olla 
tuomitsematta muita. Minulla on lo-
puttomasti Jumalalta saatuja lahjoja – 
ajattelen, että kaikki hyvä minussa on 
Hänestä ja kaikki paha minussa on lan-
gennutta ihmisyyttä. Näiden kahden 
erottaminen toisistaan on vapauttavaa. 

– Olen äärettömän iloinen siitä, että 
olen kasvanut vahvaksi uskossa. En 
pelkää muiden mielipiteitä sen suh-
teen. Luotan elämäni Herran haltuun, 
kaikki on jo ennalta suunniteltu. 

Sini Ariell piirtää 
ihmisten ihoon viestin 
heidä Luojaltaan.
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ELÄMÄNTAPA

Hengellinen kasvu on seurakunnan 
päätehtävä, mutta se on myös jokaisen 
seurakunnan jäsenen omalla vastuulla. 
Aito hengellinen kypsyminen tapahtuu, 
kun molemmat hoitavat osuutensa.

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuva: Freepik.com / Seentyr

Jeesus haluaa jokaisen elinikäiseen oppimis-
suhteeseen kanssaan. Hän käski seurakunnan 
tehdä kaikista kansoista hänen opetuslap-

siaan (Matt 28:18-). Seurakunta onkin olemuk-
seltaan oppijoiden yhteisö, jonka tarkoitus on 
valmentaa hengelliseen aikuisuuteen:

”Häntä me julistamme, ja me neuvomme ja ope-
tamme jokaista ihmistä kaikella viisaudella, jotta 
voisimme asettaa jokaisen ihmisen Jumalan eteen 
täysi-ikäisenä Kristuksen tuntemisessa.” (Kol 1:28).

Emme voi kuitenkaan delegoida kasvuamme pas-
torille, vaan meidän on otettava itse vastuu op-
pimisestamme. Aivan kuten urheilujoukkueessa 
hengellisessä kasvussakin tarvitaan sekä yhteistä 
harjoittelua että itsenäistä treenaamista.

Maidonlipittäjästä kokiksi
Heprealaiskirjeessä tuskaillaan sitä, että jo pitkään 
uskossa olleet ihmiset eivät ole päässeet vauhtiin 
hengellisessä kasvussaan. Yhä he vain odottavat, 

että joku kertoo heille asiat ilman omaa vaivaa:
”Jo aikoja sitten teistä olisi pitänyt tulla tois-

ten opettajia, mutta sen sijaan te olette itse jälleen 
opin tarpeessa: jonkun olisi opetettava teille Juma-
lan sanan alkeet. Te tarvitsette taas maitoa, ette te 
kestä vahvaa ruokaa. Jokainen, jota vielä ruokitaan 
maidolla, on pikkulapsi, eikä sellainen kykene otta-
maan vastaan syvällistä opetusta.” (Hepr 5:11-13)

Kun omat lapseni olivat vauvoja, syötin heitä tut-
tipullosta – välillä yötä myöten. Onneksi he ovat 
vähitellen kasvaneet ja oppineet syömään itse, ja 
jopa valmistamaan ruokaa. Sama pitäisi tapahtua 
meille hengellisessä kasvussa.

Jeesuksen valmennuksessa
Parhaan mallin opetuslapseuttamisesta antaa tie-
tysti mestari itse eli Jeesus. Hän koulutti galilealai-
sista kalastajista maailmanluokan apostoleja. Miten 
hän sen teki?

Ensinnäkin hän opetti heille tietoa. Jeesus piti 
loistavia puheita, joita tuhannet ihmiset tulivat 

Opetuslapseus 
yhteisön ja yksilön 
yhteistyönä TIETO

DIALOGI/REFLEKTIO SOVELLUS

SUHDE
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kuuntelemaan. Hän opetti myös yksityisesti. Em-
mauksen tiellä Jeesus kahlaa koko vanhan testa-
mentin läpi kahden oppilaansa kanssa.

Toiseksi Jeesus synnytti oppilaiden kesken jatku-
van dialogin. Tätä keskustelua käytiin, kun Jeesus 
oppilaidensa kanssa prosessoi, mitä hän vertauk-
sillaan tarkoitti tai miksi jotakin demonia ei saatu 
lähtemään. Oppilaat keskustelivat myös keskenään 
eikä Jeesus aina edes tiennyt, mistä puhuttiin.

Kolmanneksi opetuslapset harjoittelivat sitä, mitä 
olivat Jeesukselta oppineet. Niinpä he joutuivat pa-
rantamaan sairaita ja ajamaan riivaajia vaikka hädin 
tuskin edes ymmärsivät, mistä kaikessa oli kyse.

Kaiken oppimisen ytimessä oli Jeesuksen antama 
esimerkki ja syvä henkilökohtainen suhde opetus-
lastensa kanssa. Se muutti oppilaiden sydämen.

Samoilla periaatteilla opetuslapsia kasvaa myös ny-
kyseurakunnassa. Raamattun opetuksen rinnalle tarvi-
taan aitoa dialogia ja asioiden laittamista käytäntöön. 
Lisäksi tarvitaan ihmisiä, jotka mallintavat toisille 
Kristuksen seuraamista – vaikka kömpelöstikin.

Oman kasvun harjoittaminen
Samat periaatteet sopivat myös yksilön hengelli-
seen kasvuun. Siinäkin tarvitaan ensin tietoa. Sitä 
saa lukemalla Raamattua ja hengellisiä kirjoja sekä 
kuuntelemalla opetusmateriaaleja netistä. Sen rin-
nalle tarvitaan omaa pohdintaa, reflektiota. Saatu 
tieto pitää mutustella rauhassa, jotta se valuu ym-
märrykseen. Oppimisen kannalta oleellisinta on 
laittaa opittu käytäntöön:

”Toteuttakaa sana tekoina, älkää pelkästään 
kuunnelko sitä – älkää pettäkö itseänne. Se, joka 
kuulee sanan mutta ei tee sen mukaan, on kuin 
mies, joka kuvastimesta katselee omien kasvojensa 
piirteitä. Hän kyllä tarkastelee itseään, mutta pois-
tuttuaan hän unohtaa saman tien, millainen on.” 
(Jaak 1:22-24)

Kaiken ytimessä on läheinen suhde Herran kans-
sa. Vain Jumalan rakkauden kokemus voi muuttaa 
sydämen niin, että hengellisestä kasvusta ei tule ul-
koinen suoritus vaan aito elämäntapa. Sitä todelli-
nen opetuslapseus lopulta on:

”Me kaikki, jotka kasvot peittämättöminä katse-
lemme Herran kirkkautta kuin kuvastimesta, muu-
tumme saman kirkkauden kaltaisiksi, kirkkaudesta 
kirkkauteen. Tämän saa aikaan Herra, joka on Hen-
ki.” (2 Kor 3:18)

Maailma näyttää sekavammalta 
kuin koskaan minun elinaikanani. 
Se kutsuu kristittyjä profeetalli-

seen ymmärrykseen, toisin sanoen Juma-
lan todellisuuden näkemiseen maallisen 
sekavuuden ohi. Jumalan valtakunta tulee 
yhä, hänen suunnitelmansa koota itsel-
leen puhdistettu kansa toteutuu yhä ja hä-
nen evankeliuminsa leviää maailman kau-
kaisimpiin ääriin kaiken aikaa. 

Yhdessä hallituksen kanssa rukoilles-
samme Jumala rohkaisi meitä valmistau-
tumaan tulevaan, kiinnittymään häneen ja 
tiivistämään keskinäiset rivimme. Hänellä 
on paljon tehtävää ja annettavaa meille. 
Uuden edessä olemme hänen suojassaan. 

Omaan onnellisuuteen keskittyvä kris-
tillisyys kenties riittää hyvinä aikoina. 
Vaikeina aikoina tarvitaan uskoa, joka 
kiinnittyy näkyvän sijasta näkymättö-
mään todellisuuteen; uskoa, joka tarraa 
Jeesukseen kaiken muun kustannuksel-
la. Sellainen usko syntyy rakkaudesta, kun 
saa paljon anteeksi. Sellainen usko kes-
tää painetta ja vainoakin. Lisäksi Jumala 
kutsuu uskovia tiivistämään keskinäisen 
yhteyden rivit rakkaudella ja sovinnolla. 
Silloin uskomme on kuin kalliolle raken-
nettu talo, joka kestää myrskyt tai vetten 
äärelle istutettu puu, joka antaa hedelmän 
kaikenlaisina aikoina. 

Kuva: Mari Teinilä

Johanna Sandberg
Toiminnanjohtaja, 
päätoimittaja

PÄÄKIRJOITUS

Näe Jumalan 
todellisuus 
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HENKI

Opetus lopunajoista on edelleen 
tärkeä osa kristillistä uskoamme. 
Moni on kuitenkin hämmentynyt 
opetusten moninaisuudesta – 
saako aiheeseen tolkkua?

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuva: Freepik.com

Hämmennyksestä selkeyteen

Olen pitkään vältellyt lopunaikojen teemaa. 
Nuorena kristittynä aihe kiinnosti – se oli 
jännittävää ja vähän pelottavaa. Into hiipui, 

kun tajusin, miten sekava aihepiiri on. Sitä paitsi 
Jeesus sanoi, ettei lopun ajankohdasta tiedä kukaan 
– miksi siis vaivautua?

Jeesus kuitenkin käskee tarkkailemaan aikojen 
merkkejä. Mikäli näet emme lue maailman tapah-
tumia Raamatun valossa, saattaa “se päivä” yllättää 
meidät housut kintuissa. Epäselvien kohtien lisäksi 
Raamatussa annetaan selviä ajan merkkejä. Listaan 
nyt viisi selkeää virstanpylvästä, joiden avulla voi 
arvioida, ”mikä hetki yöstä on”.

1. Juutalaisten paluu
Jeesus ennusti, että Jerusalemin temppeli hävi-
tetään ja juutalaiset hajaantuvat. Tämä toteutui 
vuonna 70, kun roomalaiset valloittivat Jerusale-
min. Samalla Jeesus ennusti, että aikojen lopulla 
juutalaiset palaisivat maahansa:

”Monet surmataan miekan terällä, toiset viedään 
vangiksi kaikkien kansojen sekaan, ja vieraat kan-
sat polkevat Jerusalemia, kunnes niille annettu aika 
täyttyy.” (Lk 21:24)

Pitkään Jeesuksen ennustus (ja vastaavat kohdat) 
tulkittiin symbolisesti. Ei uskottu, että Israelin val-
tiota koskaan perustetaan. Sitten koitti toinen maa-
ilmansota ja holokausti, ja vuonna 1948 Israelin 
valtio sai syntynsä Kansainliiton päätöksellä. Paka-
noiden aika oli päättynyt.

2. Evankeliumi kaikille kansoille
Toinen merkki on evankeliumin leviäminen: ”Tämä 
valtakunnan evankeliumi julistetaan kaikkialle 
maailmaan, kaikille kansoille todistukseksi, ja sit-
ten tulee loppu.” (Matt 24:14)

Mikäli tällä tarkoitetaan kaikkia valtioita, tehtävä 
on jo suoritettu. Todennäköisesti kansoilla viita-

Ajan merkit
MISTÄ TIETÄÄ ELÄMMEKÖ LOPUNAIKOJA?
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1. Sytytä kynttilä, tee ristinmerkki ja ole hetki 
hiljaa Jumalan läsnäolossa.

2. Lue tämä teksti useaan kertaan ja anna sen 
laskeutua sieluun:

Näin, kuinka pyhä kaupunki, uusi Jerusalem, 
laskeutui taivaasta Jumalan luota juhla-asuisena, 
niin kuin morsian, joka on kaunistettu sulhasta 
varten. Ja minä kuulin valtaistuimen luota 
voimakkaan äänen, joka sanoi: “Katso, Jumalan 

asuinsija ihmisten keskellä! Hän asuu heidän 
luonaan, ja heistä tulee hänen kansansa. Jumala 
itse on heidän luonaan, ja hän pyyhkii heidän 
silmistään joka ainoan kyyneleen. Kuolemaa ei 
enää ole, ei murhetta, valitusta eikä vaivaa, sillä 
kaikki entinen on kadonnut.” (Ilm. 21:2–4)

3. Mikä sana tai ajatus tekstistä nousee esiin 
ja mitä se tarkoittaa sinulle?

4. Päätä Isä meidän -rukoukseen ja palaa arkeen.

RAAMATTUMIETISKELY

taan kuitenkin etnisiin ryhmiin, jolloin työ on vielä 
kesken mutta loppukiri käynnissä. 

3. Luonnonmullistukset
Sodat ja luonnonmullistukset ovat Jeesuksen mu-
kaan synnytystuskien alkua – eivät vielä varsinaista 
loppua. Ne kuitenkin voimistuvat ja lopulta ”taivai-
den (tai ilmakehän) voimat järkkyvät” , ja ihmiset 
menehtyvät pelon vuoksi (Lk 21:26). Vielä emme 
ole siinä pisteessä mutta huoli on kasvamassa. 

4. Uskosta luopuminen
Paavali sanoo, että loppu tulee sen jälkeen, kun 
on tapahtunut ”uskosta luopuminen” (2 Tess 2:2). 
Myös Jeesus pohtii, löytäneekö hän palatessaan us-
koa maan päältä.

Ilmeinen tosiasia on, että länsimaat ja entiset 
kommunistimaat ovat laajasti luopuneet kristilli-
sestä uskosta. Maallistuminen ja pakanuus ovat val-
lanneet entisen kristikunnan.

5. Antikristus
Viimeinen lopun merkki on antikristuksen ilmaan-
tuminen. Kyseessä on suurisuinen politiikan voima-

hahmo, joka ravisuttaa koko maailmaa ja saa myös 
kristityt pauloihinsa (”eksyttää jopa valitut”). Hän 
esiintyy hyväntekijänä, joka tuo rauhan, mutta pal-
jastuu lopulta petokseksi. Paljastuminen tapahtuu, 
kun antikristus antaa ymmärtää olevansa jumala:

”Hän, Vastustaja, korottaa itsensä kaiken juma-
lana pidetyn yläpuolelle, asettuu Jumalan temppe-
liin ja julistaa olevansa Jumala…silloin ilmestyy tuo 
laiton, jonka tulemus tapahtuu saatanan vaikutuk-
sesta valheen kaikella voimalla ja tunnusteoilla ja 
ihmeillä ja kaikilla vääryyden viettelyksillä niille, 
jotka joutuvat kadotukseen, sen tähden etteivät ot-
taneet vastaan rakkautta totuuteen, voidaksensa 
pelastua” (2 Tess 2:4, 8-10).

Loppuhuipennus
Ajan merkkien seuraamisen tarkoitus ei ole la-
maannuttaa vaan lohduttaa. Juuri silloin, kun kaikki 
on luhistumassa, saapuu Jeesus:

”Silloin nähdään Ihmisen Pojan tulevan pilven 
päällä suuressa voimassaan ja kirkkaudessaan. Kun 
nuo tapahtumat alkavat, nostakaa rohkeasti päänne 
pystyyn, sillä teidän vapautuksenne on lähellä.” (Lk 
21:27-28).
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Avustusmatka Ukrainaan 
Vinnitsaan 
Siperian konkari rovasti Yrjö Niemi on solmi-
nut yhteyden Ukrainan Vinnytsiaan Morning Star 
seurakuntaan. Kyseinen seurakunta auttaa laajasti 
sodan uhreja mm. sotainvalideja, kotinsa menet-
täneitä ja perheitä sekä varustaa uskovia ja välit-
tää toivon evankeliumia. Lisäksi johtavat pastorit 
Aleksanteri ja Anatolij vierailevat etulinjassa so-
tilaspastoreina. Yrjö Niemi ja Jyrki Koivisto tekivät 
juuri kymmenen päivän avustusmatkan Vinnyt-
siaan ja muualle Moldovan kautta vieden muka-
naan rahalahjan. Tässä terveisiä, jotka ovat vain vä-
lähdys seurakunnan monipuolisesta työstä: 

“Kansan selkäranka alkaa murtua: perheisiin al-
kaa tulla väkivaltaa, päihteitä ja eroja pelkästään 
siksi, että pelkkä arki alkaa olla vaikeaa sodan vuok-
si. Vinnytsian kaupunkia pommitetaan joka yö. Kou-
lulaiset ovat jatkuvasti pommisuojissa; on jatkuvas-
ti muutettava suunnitelmia. Me yövyimme 16 km 
kaupungin ulkopuolella lasten ja naisten turvako-
dissa, emme iskujen kohteena.

Suuressa ostoskeskuksessa seurakunnalla on ison 
tilan avustusten jakamista varten. Yläkerrassa lap-
set piirtävät, leikkivät, askartelevat, saavat hengel-

Uusia avauksia maailmalla

Ukrainassa seurakunnan 
istutusta ja avustustyötä 

M4-seurakunnanistutusverkoston kautta tapa-
simme seurakunnanistuttajapariskunnan Pavlo 
ja Maria Protopopovin Ukrainasta. Heidän nuori 
seurakuntansa osallistuu voimia säästämättä avus-
tustyöhön sodan keskellä. Tänä syksynä he käynnis-
tivät M4-valmennusprosessin uusien seurakuntien 
istutustiimeille. KesäSpiritin lahjoituksista siivu 
menee tämän prosessin tukemiseen yhdessä tähän 
kohteeseen lahjoitettujen varojen kanssa. 

• Rukoile Protopopovin perheen 
ja seurakunnan puolesta

• Lahjoita MobilePaylla 27711 viesti: M4 Ukraina

Kun ovi Inkerin kirkon tukemiseen sulkeutui 2022, aloimme rukoilla 
uutta lähetyskohdetta. Nyt kohteita on jo kaksi ja lisää on tulossa. 
Tässä jutussa kerromme välähdyksiä Ukrainasta ja Virosta. 

Seurakunta auttaa Vinnytsiassa sodan 
traumatisoimia lapsia. Protopopovin perhe Ukrainan Umanissa. 

listä opetusta, rukoilevat. Siellä sodan kauheuksis-
ta mykistyneet lapset alkavat puhua. Heitä on ollut 
mukana kaksi tuhatta.

Hämäläiset ystävämme ja kaukaisemmatkin kerä-
sivät lähes rekkalastillisen vaatetta ja muuta apua. 
Suurin osa lähtee 24.11. Vinnytsiaan. Kiitos tuesta 
ja rukouksista!”

• Rukoile Anatolij’n ja Aleksanterin perheiden ja ja 
seurakunnan puolesta

• Lahjoita MobilePaylla 27711 
viesti: Vinnitsa
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Vuosittainen päätapahtumamme uudistuu: 
Spirit Seinäjoella 10.–12.10.2025 
Kuusi vuotta Lempäälän Ideaparkissa järjestetty Ke-
säSpirit-tapahtuma uudistuu kahdesti vuodessa pi-
dettäväksi Spirit-tapahtumaksi. Uudistuksen tavoit-
teena on viedä varustava näkytapahtumamme lähelle 
eri puolilla Suomea asuvia jäseniämme ja palvella 
yhteisöjen vastuunkantajia entistä paremmin. 

Toive ajankohdan vaihdoksesta tuli paikallisseu-
rakunnista. Kesäkausi on ollut hankala ajankohta 
paitsi yhteisöjen tiimeille myös yhteistyöseurakun-
nille osallistua tapahtuman toteutukseen keskellä 
leiri- ja lomakautta. 

Olemme iloisia ja kiitollisia pitkästä yhteistyöstä 
Lempäälän ja sen ympäristön seurakuntien kans-
sa. Ensi syksyksi Etelä-Pohjanmaan yhteisöverkos-
to toivotti tapahtumamme tervetulleeksi Seinäjoel-
le. Näin asiaa kommentoi Kauhavan Syke-yhteisön 
johtaja Anna-Maria Sironen: 

– Alueen yhteisöille on todella hieno mahdol-
lisuus päästä järjestämään Hengen Uudistuksen 
kanssa hyväksi koettua tapahtumaa. Tälläiset ta-
pahtumat ovat suuria keidashetkiä, missä saamme 
yhteisöllisesti olla Hyvän Jumalan läsnäolossa ja 
hoidossa. Alueen yhteisöissä on paljon osaamista ja 
innostusta käyttää lahjoja erilaisissa tehtävissä. 

Tervetuloa – varaa jo kalenteriin Spirit 2025 Seinä-
joen Valkea-konferenssikeskuksessa 10.–12.10.2025!

Learning Community -tiimiprosessi Virossa 

Yhteisövalmentajillemme syntyi yhteys Viron evan-
kelis-luterilaiseen kirkkoon Suomessa päätökseen 
tulleen Learning Community -yhteisövalmennus-
prosessin kautta. Pastori Benjamin Sandell oli pi-
tämässä maistiaispäivää Virossa 20 seurakunnan 
tiimeille yhteistyössä Viron luterilaisen kirkon Mis-
jon112 hankeen, Agenda1-verkoston ja norjalaisen 
NMS-järjestön kanssa. Paikalla oli myös piispa Anti 
Toplaan. 

– On innostavaa nähdä, mitä Jumala on tekemässä 
Virossa. Täällä on nälkä nähdä seurakunnan kasva-
van ja Jumalan toimivan. Jumala avasi ihmeellisellä 
tavalla tämän oven ja kasasi valmennustiimin, kom-
mentoi Sandell reissun jälkeen. 

• Rukoile LC-valmennustiimin ja Viron kirkon 
vahvistumisen puolesta

• Lahjoita MobilePaylla 27711 viesti: Viron LC
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Kaikki armolahjat on tarkoitettu 
seurakunnan rakentumiseksi 
ja yhteiseksi hyödyksi. Henkien 
erottamisen lahjan terve käyttö 
varjelee seurakuntaa vääriltä opeilta ja 
opettajilta sekä auttaa vapauttamaan 
yksittäisiä ihmisiä Pahan siteistä. 

Teksti: Johanna Sandberg
Kuva: Freepik.com / naiklon1

Paavali mainitsee “henkien erottamiset” yh-
tenä yhdeksästä henkilahjasta, joita Pyhä 
Henki jakaa eri uskoville. Lahjan avulla voi 

erottaa, mikä henki vaikuttaa sanojen, tekojen ja 
ilmiöiden takana tai ihmisen elämässä. Esimerkik-
si Jeesus “tunsi heti hengessään, mitä he ajatteli-
vat” (Mark. 2:8, Joh. 2:25). Toisaalla hän tunnisti 
Pietarin puheen olevan lähtöisin ihmisestä ja Saa-
tanasta, ei Jumalasta (Matt. 16:23). Paavali käytti 
henkien erottamisen lahjaa kohdatessaan noita Si-

monin vastustusta ja tietäjätytön (Apt. 8 ja 16). 
Henkien erottamisen lahja auttaa siis erotta-

maan, mikä on lähtöisin ihmisen hengestä, mikä Ju-
malasta ja mikä pahasta hengestä. Tämä Hengen il-
moitus ilmenee eri ihmisillä eri tavoin: yksi “tuntee 
hengessään”, toinen näkee henget näkynä, kolmas 
saa fyysisen aistimuksen. Erottaminen voi myös 
toimia toisen lahjan kautta, jolloin ymmärrys tietyn 
henkivallan läsnäolosta saadaan tiedon sanana tai 
kielillä puhumisen kautta.

Lahja ja kypsyys 
Edellä mainittujen esimerkkien lisäksi Jeesus erot-
ti, milloin sairaus oli pahan hengen aiheuttama ja 
käsitteli sitä eri tavoin kuin “luonnollista” sairautta 
(Matt. 9:32–33 vrt. Mark. 8:22–25). Johannes puo-
lestaan opastaa koettelemaan henkiä seurakunnas-
sa. Ikään kuin Johannes sanoisi keskellä pakanallis-
ta ympäristöä eläville ja pakanuudesta kääntyneille 
uskoville: Älkää innostuko voimakkaista näyistä ja 
kokemuksista tai kiehtovista puheista vaan tunnis-
takaa, mistä lähteestä ne ovat (1. Joh. 4:1–4). 

Henkien erottamisen lahja

LAHJAT
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Voisiko kirkko 
täyttyä lapsista?
Kuuntelin norjalaista pastoria, joka sai näyn kir-
kosta täynnä Jumalaa ylistäviä lapsia ja nuoria. 
Lähtökohdat eivät olleet hyvät: seurakunta oli 
juuri lopettanut hedelmättömän lapsityön. 11 
vuotta myöhemmin seurakunnassa on 160 lap-
sen ja 50 vapaaehtoisen kasvava ja hengellises-
ti juurruttava lapsityö osana jumalanpalvelusta. 
Tässä heidän onnistumisensa avaimia: 

• Näynkantaja innosti ja sitoutti koko työyhtei-
sön lasten opetuslapseuttamiseen. 

• Syntyi rukoustiimi näyn taakse, sitten raken-
nettiin yhteyttä ydinporukan kesken. 

• Käytiin yhdessä oppimassa muiden onnistu-
misista. 

• Otettiin käyttöön hyväksi havaittu, valmis 
materiaali. 

• Muutettiin ajattelua: kyse ei lastenhoidosta 
vaan hengellisestä työstä lasten parissa.

• Luotiin lapsille yhteisö, johon kuulua, jossa 
tutustua Jeesukseen ja jossa oppia seuraa-
maan häntä. 

Pastorin mukaan työntekijöiden panostus lap-
siin sai vanhemmatkin arvostamaan lasten seu-
rakuntayhteyttä. Sen puolestaan on ruokkinut 
uskoon keskittymistä perheiden omassa elä-
mässä. 

Mitä teidän seurakunnassanne voisi tapahtua, 
jos koko porukalla sitoudutte siihen, että meillä 
lapset saavat oppia rakastamaan Jumalaa em-
mekä anna kiireen sitä estää?

Eväitä kukoistavan lapsityön 
ja vapaaehtoistiimin 
rakentamiseen
Perhetoiminnan koulutuksessa
8.2. ja 8.11.2025 Tampereella. 
Lue lisää ja ilmoittaudu:

WWW.HENGENUUDISTUS.FI/VALMENNUKSET

PERHEET

Kehotus koetella henget koskee jokaista uskovaa, 
mutta henkien erottamisen lahja helpottaa ja vahvis-
taa sitä. Aivan samoin on laita muidenkin armolah-
jojen kanssa: jokainen on kutsuttu vaikkapa osoit-
tamaan vieraanvaraisuutta, mutta toisilla on siihen 
erityinen lahja, joka tuottaa iloa heille ja muille. 

Jokainen uskova voi kehittyä henkien erottamissa 
hengellisen kypsyyden kautta. Tällöin oppii tunnis-
tamaan Jumalan luonteen mukaiset Pyhän Hengen 
toimintatavat ja toisaalta pahoille hengille tyypilli-
set toimintatavat. Pahat henget ilmaiset toiminnas-
saan Saatanan luonnetta, johon kuuluu mm. kaik-
ki epäpuhdas ja rivo, syyttäminen, painostaminen, 
riidan kylväminen ja yhteyden rikkominen, hyvän 
varastaminen ja kuoleman viehätys. Nämä piirteet 
auttavat myös arvioimaan ajan ilmiöiden taustalla 
vaikuttavia henkiä. 

Käytetään rakkaudessa
Rakkauden ja muiden rakentamisen tulee ohjata 
kaikkea armolahjojen käyttöä (1 Kor. 12:7, 13, 14:26). 
Jos seurakunnassa ei ole rakenteita, joiden puitteissa 
arvioida opetusta, vaaditaan yksittäiseltä uskovalta 
erityistä viisautta ja nöyryyttä. Hyvä on edetä järjes-
tyksessä ja oman vastuun rajat tunnistaen. 

Henkien erottamisen lahja ei velvoita kertomaan 
vastaantuleville tai edes esirukousta pyytäville, että 
heissä vaikuttaa paha henki. Henkivaltojen läsnä-
olon tunnistaminen ei myöskään tarkoita kehotus-
ta vapauttamiseen. Päinvastoin, tätä asiaa ei tule 
yleensä ottaa esille oma-aloitteisesti eikä vapautta-
miseen edetä ilman seurakunnan johdon antamaa 
ohjausta ja suojaa. Parhaiten lahjan käyttöä oppii 
yhdessä kokeneempien kanssa ja Pyhän Hengen oh-
jausta kuunnellen.

Kirjallisuutta aiheesta:
• www.ellel.fi 
• Neil T. Anderson: Enemmän kuin voittaja

Lisää armolahjoista: 
Armolahjakurssi
Hengen uudistuksen sivuilla 9€. Löydä 
ja harjoita lahjojasi yhdessä pienryhmän 
kanssa!

HENGENUUDISTUS.FI/VERKKOKURSSIT
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Teksti: Johanna Sandberg
Kuva: Milja Peuramäki

Kysyin Spirit-verkoston Facebook-ryhmässä, 
mitä eri yhteisöissä juhlitaan. Oheisessa ku-
viossa näkyvät ääniä saaneet vaihtoehdot. 

Tässä neljä esimerkkiä juhlista: 

1. Vapaaehtoisten juhliminen 
Muuramen Air-messuyhteisön kulttuuriin kuuluu 
kiittäminen ja juhliminen. Vapaaehtoisia ja etenkin 
lapsivapaaehtoisia muistetaan jatkuvasti yllätykselli-
sellä huomioimisella. Näin rakenetaan perheyhteyttä. 

2. Virstanpylväiden juhliminen 
Oulun Kipinä on vasta vajaa kaksivuotias yhteisö. 
Sen tiimi osallistui Learning Community -valmen-
nukseen ja pääsi juhlimaan valmennustaipaleen 
päätöstä viimeisellä lähijaksolla. 

– Kohotimme maljat, jaoimme fiiliksiä ja kehuim-
me toisiamme. Juhlat merkkasivat taitekohdan yh-

teisellä taipaleellam-
me ja toivat lepoa 
aherruksen keskelle, 
muistelee Kipinän pas-
tori Ulla Rissanen. 

3. Kirkkovuoden juhlat 
Kipinässä on jo suunnitteilla ensimmäiset joulujuh-
lat. Mottona on “ennemmin överit kuin vajarit”. Se 
tulee näkymään niin pukeutumisessa ja tarjoiluissa 
kuin kohtaamisen laadussa ja arvonannossa toinen 
toiselle. 

4. Vuosipäivien juhliminen 
Synttäreitään ovat juhlineet tänä syksynä ainakin 
Helsingin Verkosto ja Jyväskylän Kohtaamispaikka. 
Molemmilla tuli täyteen 25 vuotta. Verkoston synt-
täreillä irroteltiin mm. Temu-piispan ja Mattia ja 
Teppoa muistuttavien räppäreiden voimin. Puheen 
piti myös aito Teemu-piispa. Arvostus etenkin Ver-
koston yhteistyökumppaneita samoin kuin lukuisia 
vapaaehtoisia ja eri aikoina Verkostossa työsken-
nelleitä kohtaan välittyi puheista. 

YHTEISÖT

Aina on syytä 
juhlaan! 

Verkoston 25-vuotissynttäreillä oli panostettu 
ohjelmaan ja hauskuuteen.  

Kiitetään vapaaehtoisia 45%

Yhteisön synttäreitä 27%

Kiitetään työntekijöitä 9%

Kauden päätteeksi 18%

Kipinän tiimi Milja 
Matilainen (vas.), 
Olli Hirvilammi, Ulla 
Rissanen ja Tanja 
Hirvilammi valmiina 
juhlimaan LC-
taipaleen päätöstä. 
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LUE:  Carl-Erik Sahlberg: 
Vaikuttava rukous
Mullista rukouselämäsi Sankta Claran enti-
sen pastorin opastuksella. Hänen aikanaan 
3 kirkossakävijän kuollut seurakunta muuttui 
diakoniseksi ja kasvavaksi 400 kirkossa-
kävijän seurakunnaksi. Vain 34 sivua mutta 
väkevää asiaa!  Tilattavissa: www.sacrum.fi

KUUNTELE: 
Pete Scazzero: 
Emotionally 
Healthy Leader 
Englanninkielinen 
podcast suositun Tun-
neterve hengellisyys 
-kirjan kirjoittajalta. 
Aina ajankohtaista ja 
Jumalan edessä pun-
nittua puhetta siitä, miten johtaa vaikeinakin 
aikoina ja miten itse säilyä hengellisesti ja 
emotionaalisesti terveenä johtajana. 
www.emotionallyhealthy.org/podcast

OSALLISTU: 
Spirit-alueverkosto 
yhteisöjohtajille  
Tapaamiset jo kahdeksalla alueella! Tarkista 
lähin tapaaminen ja liity sähköpostilistalle: 
www.spirit.fi 

Incubator – valmennus 
kehittymishaluisille 
yhteisönrakentajille  
Korkeatasoinen syväsukellus 
messuyhteisön johtamiseen, 
kontekstualisointiin, kaupunkikulttuurin 
kohtaamiseen ja missionaalisuuteen sekä 
hengelliseen kasvuun. Ilmoittaudu nyt! 
www.hengenuudistus.fi/valmennukset 

Yhteisöhautomo – buustaus 
yhteisön rakentumiseen 
Kaksivuotinen tiimivalmennus alkaa syksyllä 
2025 Hämeessä. Hautomo on koeteltu 
prosessi tiimin keskinäisen yhteyden 
rakentumiseen, näyn kirkastumiseen sekä 
yhteisön ydinprosessien käynnistämiseen 
tai syventämiseen. Ensimmäinen lähijakso 
syksyllä 2025, kaksi vuonna 2026 ja 
viimeinen keväällä 2027. Kysy lisää: 
timo@hengenuudistus.fi 

Katso lisää ja ilmoittaudu:

YHTEISÖNRAKENTAJAN TÄRPIT

Jos luulit, että juhlat ovat maallinen 
keksintö, luulit väärin. Jumala on 
alkuperäinen juhlien keksijä!

Mooseksen laki oli liiton asiakirja Jumalan ja vali-
tun kansan välillä. Lakiin kuului työn ja levon rytmi 
viikottain (sapatti), kausittain (vuotuiset 7 juhlaa) 
ja vielä 7 vuoden välein erityinen sapattivuosi. Ju-
mala todella halusi varmistaa, ettei hänen kansansa 
rehkisi liikaa! Jumalan näkemys juhlista oli: syökää 
ja iloitkaa! (esim. 5 Moos. 12:4–18) 

Jesaja kuvaa Jumalan itsensä juhlien järjestäjä-
nä (Jes. 25). Ihraa ja rasvaa tihkuvat tarjoilut eivät 
houkuttele kaltaistani 2000-luvun kasvissyöjää. Ku-
vauksen viesti ei olekaan itse ruokavaliossa vaan 
ylenpalttisuudessa. Jumala ei pihtaile, kun kyse on 
juhlimisesta! 

Jumalan kaikille kansoille järjestämien juhli-
en ytimen Jesaja kuvaa näin: “Kuolema on nielty 
ainiaaksi. Herra Jumala pyyhkii kaikkien kasvoil-
ta kyyneleet ja vapauttaa kansansa alennuksesta ja 
häpeästä kaikkialla maan päällä.” Samoihin näky-
miin päättyy koko Raamattu: Karitsan eli Kristuk-
sen hääjuhliin seurakunta-morsiamensa kanssa. 
Siihen asti jokainen sulhasen ja morsiamen hääjuh-
la julistaa tuon päivän tulemista. 

Bilettäjä-Jeesus 
Jeesus viihtyi milloin fariseuksen, milloin tullimie-
hen bileissä. Kerran hän pelasti häät katastrofaa-
liselta viinin loppumiselta. Hänen maineensa oli 
“syömäri ja juomari” ja hänen periaattensa “eivät 
häävieraat paastoa kun sulhanen on heidän kans-
saan”. Öylätiksi pelkistetty ehtoollisleipä peittää sen 
tosiasian, että ehtoollinen asetettiin pitopöydän, 
pääsiäisaterian, ääressä, ja sen muistoksi seurakunta 
vietti alunperin viikottaisia rakkaudenaterioita. 

Juhliva seurakunta
Vanhan testamentin juhlista kolme viittasi mennei-
syyteen Jumalan pelastustekoihin, kolme vuosittain 
toistuvaan sadonkorjuuseen ja Jumalan siunauksiin. 
Suuri sovituspäivä on paastopäivänä poikkeus iloisten 
juhlien joukossa. Sen merkitys on nimensä mukainen. 

Näiden esikuvien mukaan seurakunnalla on syytä 
juhlia niin Jumalan pelastustekoja kirkkovuodessa 
kuin vaivannäön kautta saatuja saavutuksia ja siu-
nauksia.

Jumalakin juhlii
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UUTISET

Yhteisöorientoituneet 
erottuivat tutkimuksessa 
omana ryhmänään 
Kirkon uusi nelivuotiskertomus löysi seurakunta-
laisista ja työntekijöistä yhteisöorientoituneiden 
joukon, jolle on tärkeää hengellisyyden ja yhteisölli-
syyden vahvistaminen kirkossa. 

Kirkon nelivuotiskertomus julkaistiin 31.10.2024. 
Neljä erilaista orientaatiota muodostuvat siitä, mitä 
vastaajat pitävät kirkossa tärkeänä. Tutkimuksen 
nimeämät orientaatiot ovat yhteiskuntaorientaatio, 
julistusorientaatio, yhteisöorientaatio ja dialogio-
rientaatio.

Yhteisöorientaatioon suuntautuu 12 prosenttia kir-
kon jäsenistä ja joka kolmas työntekijä. Heille tärkeää 
on hengellisyyden ja yhteisöllisyyden vahvistaminen 
kirkossa. He ovat arvoiltaan konservatiivi-liberaali-ak-
selin keskikohdassa ja poliittisesti hieman oikealla. 

Kysymykseen miten tärkeää kirkon toiminnassa on 
”Kodinomaisten yhteisöjen tarjoaminen hengellisen 
elämän tueksi” kirkon jäsenistä 62 prosenttia ja kai-
kista suomalaisista 55 prosenttia vastasi erittäin tai 
melko tärkeää. Yhteisöllisyydelle ja uusille yhteisöille 

vaikuttaisi siis todella olevan kysyntää, niin aktiivi-
seurakuntalaisten kuin muidenkin osalta!

Teksti: Pietari Hannikainen

Nelivuotiskertomuksen voi lukea ja ladata netistä 
osoitteesta julkaisut.evl.fi. 

Kuvan lähde: Lähde: Kirkko epävarmuuksien ajassa. 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko 2020–2023, s. 114.

Timo kouluttajana Bukarestissa
Valmennusjohtaja Timo Pöyhönen oli lokakuussa 
kansainvälisen City to city -verkoston kouluttajana 
Bukarestissa. Koulutettavina oli uusien seurakun-
tien perustajia eri puolilta Eurooppaa. City to city 
-verkoston vastaava Incubator-koulutus alkaa 
myös keväällä Suomessa. Timo vetää sen yhdessä 
OM:n Juhani Aholan kanssa ja mukana on myös 
kansainvälisiä opettajia. Kurssille voi ilmoittautua 
täältä: hengenuudistus.fi/valmennukset. Suurin 
osa kokoontumisista toteutuu etänä ja osa lähiko-
koontumisina Tampereella.

Lue lisää: hengenuudistus.fi/valmennukset 

Matti Hernesaho Mission 
Europen julistajaksi

Hengen uudistus kirkossamme -yhdistyksen 
hallituksen puheenjohtaja pastori Matti Hernesaho 
on aloittanut aikoinaan Kalevi Lehtisen työn tueksi 
perustetun Mission Europen julistajana. Samalla 
hän palasi osa-aikaisesti 
Turun Mikaelinseurakun-
nan pastoriksi. 

– Kutsumukseni on 
toimia erityisesti nuorten 
aikuisten parissa. Mis-
sion Europen joustavat 
rakenteet ja Jeesus-kes-
keinen näky mahdollista-
vat työn yli seurakunta- 
ja kirkkokuntarajojen, 
iloitsee Hernesaho.

Kuva: Juho Hankela
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RUKOUSKALENTERI

HENGENUUDISTUS.FI/RUKOUS

Liity rukousrintamaan:

Maanantai: Hengellinen uudistuminen
• Kiitetään nuorista ja uushenkisyydestä kääntyneistä, jotka kertovat rohkeasti 

Jeesuksesta. Pyydetään että moni löytää Jeesuksen heidän todistuksensa kautta. 
• Rukoillaan janoa Pyhän Hengen johdattamaan ja voimaannuttamaan 

elämään uskovien ja seurakuntien elämässä.  

Tiistai: Hengen uudistuksen työntekijät
• Rukoilemme siunausta ja varjelusta Johannalle ja Timolle sekä heidän perheillensä. 

Keskiviikko: Yhteisöjen syntyminen ja kasvu
• Rukoillaan, että ensi vuonna alkaisi uusi Yhteisöhautomo-

valmennus kymmenen tiimin voimin.

Torstai: Talous
• Kiitos vakaasta taloudellisesta tilanteesta! 
• Rukoillaan, että syksyn lahjoitustarve ylittyy ja voimme antaa eteenpäin lähetyskohteisiin. 

Perjantai: Lähetystyö
• Siunataan Protopopovin perhettä, heidän seurakuntaansa ja avustustyötään 

Ukrainassa ja pyydetään, että tukemme saa kantaa hedelmää. 
• Siunataan Yrjö Niemen Morning Star-seurakunnan 

kautta tekemää avustustyötä Ukrainassa.

Auta ylittämään lahjoitustarve 
Tämän vuoden kannatustavoite 60 000€ on enää 
6 600 euron päässä. Skannaa MobilePay-koodi tai 
käytä muita maksuvaihtoehtoja takakannesta, niin 
pääset osallistumaan tavoitteen saavuttamiseen. Lue 
takasivulta, mitä tavoitteen ylittävillä varoilla tehdään. 

Yksittäisten ihmisten lahjoitukset kattavat 30% 
Hengen uudistus kirkossamme -yhdistyksen 
vuosibudjetista. Loput varoista saadaan kolehteina, 
toiminnan tuottoina ja jäsenmaksuina.

60,000

40,000

01.01.2024 – 31.12.2024

20,000
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Näkymme on uudistaa kirkkoa, jotta se 
voisi tavoittaa suomalaiset Jeesukselle. 
Sen toteutus lepää anteliaisuuden varassa. 
Tahdomme harjoittaa anteliaisuutta myös 
eteenpäin. Siksi ohjaamme vuoden 
kannatustavoitteen ylittävät varat 
(ks. s. 15) Ukrainan ja Viron työhön. 
Lahjoittamalla nyt voit siis samalla 
osallistua seurakuntien tukemiseen ja 
avustustyöhön näissä maissa!

TOIMI
Paras tapa edistää näkyä on rakentaa paikallista 
seurakuntaa kohti yhteisöllisyyttä:
• Seurakuntalaisena: puhu yhteisöllisyydestä ja näytä 

siitä esimerkkiä palvelemalla vapaaehtoisena
• Työntekijänä: tule yhteisönrakentajien koulutuksiin 

ja vertaistapaamisiin

RUKOILE
Kokoamme tuhannen ihmisen rukousrintamaa 
maamme ja kirkkomme hengellisen 
uudistumisen puolesta. Liity mukaan ja saat 
ajankohtaiset rukousaiheet sähköpostiisi: 
www.hengenuudistus.fi/rukoile.

LAHJOITA
Toimimme täysin vapaaehtoiskannatuksen varassa. 
Anna kertalahjoitus tai ryhdy säännölliseksi tukijaksi. 
Voit myös liittyä yhdistyksemme jäseneksi.

Lahjoita ja auta ylittämään tavoite!

Rahankeräyslupa: RA/2020/962. 
Voimassa toistaiseksi koko Suomessa 
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.
Varat käytetään koulutustoimintaan, 
hengellisten yhteisöjen tukemiseen, 
tapahtumiin, lähetystyöhön, 
tiedottamiseen sekä radio- ja tv-
ohjelmien tekemiseen.

LAHJOITUSOHJEET

1. MobilePay: 24978

2. Verkkosivuilla: 

3. Tilisiirto pankissa:
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry
Tilinumero: FI21 2047 1800 1225 24

viite 1009 Hengen uudistuksen yleistuki

viite 1012 Timo Pöyhösen tuki

viite 2639 Johanna Sandbergin tuki

viite 5021 Timo ja Riitta Kuutin tuki

viite 6017 Ukraina Vinnitsa

viite 6020 Ukraina M4-prosessi

www.hengenuudistus.fi/lahjoita

Eväitä kukoistavan lapsityön ja 
vapaaehtoistiimin aloittamiseen 
ja kehittämiseen

Perhetoiminnan 
tiimivalmennuksessa 
8.2. ja 8.11.2025 Tampereella

www.hengenuudistus.fi/valmennukset

Lue lisää ja ilmoittaudu:


